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• pierwsze umowy o dofinansowanie projektów 
zatwierdzonych po II naborze wniosków 
podpisane! 

• maj miesiącem szkoleń dla Beneficjentów 
Programu Współpracy Transgranicznej 
Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 
2007-2013 

• nowe mikroprojekty zatwierdzone do 
dofinansowania przez Podkomitet Monitorujący 

• nowe projekty-nowe atrakcje na pograniczu 
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 PIERWSZE UMOWY O DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW ZATWIERDZ ONYCH 
PO II NABORZE NIOSKÓW PODPISANE ! 

 
 
 
Trwa proces weryfikacji dokumentów niezbędnych do podpisania umów o dofinansowanie po 
II naborze wniosków. Oficjalnie zawarte i podpisane zostały pierwsze umowy o 
dofinansowanie projektów zatwierdzonych przez Komitet Monitorujący do realizacji po II 
naborze wniosków. Umowa, podpisywana przez polskie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
(Instytucję Zarządzającą Programem) oraz Partnera Wiodącego projektu, określa prawa        
i obowiązki stron, potwierdza ostatecznie przyznanie unijnego dofinansowania dla projektu, a 
takŜe tworzy ramy prawne i finansowe dla realizacji działań opisanych w projekcie. Umowa w  
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szczególności określa wzajemne prawa i obowiązki w zakresie wypłaty środków, 
monitorowania i sprawozdawczości, systemu kontroli oraz audytu, jak równieŜ oceny działań 
informacyjnych i promocyjnych związanych z projektem. Umowy o dofinansowanie zostały 
podpisane ze Związkiem Euroregion Tatry, Partnerem Wiodącym projektu sieciowego „Od 
Euroregionu Tatry do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej” oraz śylińską 
Regionalną Izbą Słowackiej Izby Przemysłu i Handlu, która jest Partnerem Wiodącym 
projektu „ Współpraca gospodarcza bez granic”. 
 
Celem projektu „Od Euroregionu Tatry do Europejskiego Ugrupowania Współpracy 
Terytorialnej”,  w którym Partnerami są Združenie Region Tatry, Miasto Nowy Targ                 
i KieŜmark jest utworzenie europejskiej platformy wzmacniającej współpracę transgraniczną, 
czyli pierwszego na polsko-słowackim pograniczu Europejskiego Ugrupowania Współpracy 
Terytorialnej. Z kolei śylińska Regionalna Izba Słowackiej Izby Przemysłu i Handlu wraz z 
Partnerami, Tatrzańską Izbą Gospodarczą i Stowarzyszeniem POLONUS, stawiają sobie za 
cel gospodarczy i społeczny rozwój słowacko - polskiego pogranicza i utworzenie sieci 
łączącej  polskich i słowackich przedsiębiorców. 
 
 

MAJ MIESI ĄCEM SZKOLE Ń DLA BENEFICJENTÓW  
PROGRAMU WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ 

RZECZPOSPOLITA POLSKA-REPUBLIKA SŁOWACKA 
2007-2013 

 
 
 

Z początkiem maja rusza kolejny cykl szkoleń dla Partnerów Wiodących i Partnerów 
projektów, które uzyskały dofinansowanie w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. Szkolenia, przeznaczone zarówno 
dla nowych Beneficjentów, jak i tych, którzy juŜ realizują projekty w ramach Programu, będą 
się odbywać w pięciu miejscach na terenie obszaru wsparcia Programu. Omówione zostaną 
takie kwestie jak raportowanie, kwalifikowalność i certyfikacja wydatków, procedura zmian 
oraz informacja i promocja.  Szkolenia będą się odbywać w następujących terminach: 
 
 9-10 maj – szkolenia dla Beneficjentów z bielsko-bialskiego 
 11 maj – szkolenia dla Beneficjentów z śylińskiego Kraju Samorządowego  
 17-18 maj – szkolenia dla Beneficjentów z nowosądeckiego 
 24-25 maj – szkolenia dla Beneficjentów z krośnieńsko-przemyskiego 
 31 maj -1 czerwiec – szkolenia dla Beneficjentów z Preszowskiego Kraju Samorządowego  
 
 Szczegóły dotyczące miejsc, godziny rozpoczęcia i programu szkoleń oraz rejestracji  
 znajdują się na stronie internetowej Programu www.plsk.eu. 
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NOWE MIKROPROJEKTY ZATWIERDZONE DO  

DOFINANSOWANIA PRZEZ PODKOMITET MONITORUJ ĄCY 
 
 

W dniach 17-18 marca 2011 r. w miejscowości Štrbské Pleso na Słowacji odbyło się posiedzenie 
Podkomitetu Monitorującego Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - 
Republika Słowacka 2007-2013, który podjął ostateczne decyzje w sprawie wniosków złoŜonych 
w trakcie naboru trwającego od 16.08.2010r do 15.10.2010r. Wspólny polsko-słowacki 
Podkomitet zatwierdził do realizacji w sumie 135 projektów  na kwotę 4 404 131,53 EUR z 
EFRR. Lista zatwierdzonych mikroprojektów znajduje się na stronie internetowej Programu 
www.plsk.eu w zakładce „Mikroprojekty”. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Kolejną waŜną decyzją podjętą podczas spotkania było wyznaczenie Stowarzyszenia Euroregion 
Karpacki Polska w Rzeszowie na Partnera Wiodącego Projektu Parasolowego na cały okres 
programowania w związku z rezygnacją z tej funkcji złoŜoną przez WyŜsza Jednostkę 
Terytorialną w Preszowie. 
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Liczba zatwierdzonych mikroprojektów - podział na jednostki wdrażające

Euroregion Karpacki

Euroregion Tatry

Euroregion Beskidy

WJT w Preszowie

WJT w Żylinie

 
 
 
 
 
Wśród mikroprojektów zatwierdzonych do realizacji w ramach II naboru jest wiele takich, 
które zasługują na szczególną uwagę. Jednym z nich jest projekt Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania "Dorzecze Wisłoka " o tytule „Bajkowa Kraina Pogranicza” . Jego celem 
jest stworzenie mini-parku: „Krainy bajek, baśni i legend”, który ma przyczynić się do rozwoju 
i intensyfikacji polsko – słowackiej współpracy mieszkańców pogranicza i stworzenia 
trwałych struktur i mechanizmów. Poprzez realizację projektu partnerzy zamierzają 
zainicjować współpracę angaŜującą całe rodziny i pokolenia, która ma wesprzeć integrację 
społeczną. Dodatkowo ma powstać baza turystyki dziecięcej – nowy produkt turystyczny, 
który wpłynie na rozwój i podniesienie jakości usług turystycznych w tym zakresie. 
  
Innym ciekawym projektem zatwierdzonym do dofinansowania w trakcie II naboru jest projekt 
Miejskiego O środka Kultury w Nowym Targu  pod tytułem „Otwarta przestrze ń 
integracji”. Celem projektu jest nawiązanie kontaktów oraz zyskanie nowych umiejętności 
przez osoby niepełnosprawne, a takŜe zwiększenie ich wiary w siebie i niezaleŜności przez 
działania twórcze: wspólne przygotowanie i prezentację transgranicznych przedsięwzięć 
kulturalnych. Projekt ma się ponadto przyczynić się do lepszego poznania sytuacji osób 
niepełnosprawnych w Polsce i na Słowacji i zwiększyć poziom wraŜliwości społeczeństwa na 
problematykę integracji przez udział i pomoc w organizowaniu działań na rzecz osób  
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niepełnosprawnych. W ramach projektu przewidziane są warsztaty terapii przez sztukę, 
rzeźbę, malarstwo, fotografię, teatr oraz technikę decoupage. Powstałe prace mają być 
prezentowane podczas wernisaŜu. Dodatkowo, przeprowadzona ma być równieŜ 
dogoterapia. 
 
Na uwagę zasługuje takŜe projekt Konie dla „Koniarzy” – przywró ćmy konie do 
Preszowa Klubu  Jeździeckiego  Parkúr Team Slavoj Prešov ze Słowacji. Parkúr Team 
Slavoj Prešov za główny cel projektu postawił sobie zachowanie, odnowę oraz rozwój 
tradycji jeździeckiej. Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Miastem Preszów oraz 
Klubem Jeździeckim Pogórze ze StrzyŜowa. Poprzez organizację kursów jeździeckich oraz 
wyścigów konnych Partnerzy chcą rozpropagować jeździectwo jako wspaniały sposób 
spędzania wolnego czasu.  
 
 
 NOWE PROJEKTY-NOWE ATRAKCJE NA POGRANICZU 
 

27 marca 2011 roku w willi Atma w Zakopanem, która jest oddziałem Muzeum Narodowego 
w Krakowie odbyła się uroczysta inauguracja projektu "Muzyka pod Tatrami". Ceremonię 
inauguracji projektu uświetnił występ Kwartetu Śląskiego. 
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Projekt Muzyka pod Tatrami jest wspólnym przedsięwzięciem Muzeum Karola 
Szymanowskiego - oddziału Muzeum Narodowego w Krakowie i Muzeum Orawskiego 
podjętym w celu zwiększenia i wzmocnienia atrakcyjności turystycznej obszaru pogranicza. 
Polsko-słowacka współpraca regionów przygranicznych w dziedzinie turystyki ma zostać 
wzmocniona przez działania kulturalne. W celu przygotowania odpowiedniej infrastruktury 
dla odbiorców projektu przedsięwzięcie obejmuje równieŜ działania inwestycyjne po stronie 
polskiej i słowackiej. Celem projektu jest zwiększenie walorów turystycznych obszarów 
pogranicza polsko-słowackiego w kontekście promocji turystki kulturowej w oparciu o 
dziedzictwo kulturowe obu krajów i doświadczenie obu instytucji. Koncerty muzyki Karola 
Szymanowskiego, a takŜe innych kompozytorów polskich i słowackich, dla których inspiracją 
były Tatry mają nie tylko promować twórczość wybitnych kompozytorów, ale takŜe wejść na 
stałe do oferty kulturalnej obu instytucji jako trwały efekt współpracy. Placówki muzeów będą 
pokazane jako atrakcyjne miejsca turystyczne, które proponują bogatą i  nowoczesną ofertę 
dla róŜnych grup odbiorców - sąsiadów zza granicy, dzieci i młodzieŜy, melomanów, a takŜe 
dla turystów, którzy zeszli ze szlaku. Zaplanowane zostały koncerty w wykonaniu artystów, a 
takŜe uczniów szkół artystycznych. Odbędą się: koncert muzyki górskiej, koncert muzyki 
organowej, warsztaty dla dzieci i młodzieŜy, gra miejska; przygotowana zostanie ekspozycja 
o instytucjach partnerskich oraz atrakcyjne przewodniki, informatory i informacje na stronach 
internetowych partnerów. Działania inwestycyjne będą obejmować budowę Centrum 
Turystycznego pod Zamkiem Orawskim oraz odnowienie i uatrakcyjnienie aranŜacji Muzeum 
Karola Szymanowskiego w Zakopanem. Inwestycje te przyczynią się do zwiększenia 
atrakcyjności regionów przygranicznych w zakresie turystyki kulturowej i zapewnią ochronę 
europejskiego dziedzictwa kulturowego.  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


